
Zarządzenie Nr 4
Rektora Politechniki Poznańskiej

z dnia 9 stycznia 2026 r.
(RO/IW2026)

w sprawie wprowadzenia Planu Równości Pici na lata 2026-2029 dla Politechniki Poznańskiej

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce
(Dz. U. z 2024 r, póz. 1571, z póżn. zm. ) zarządza się, co następuje:

§1
1. Wprowadza się Plan Równości Pfci na lała 2026- 2029 dla Politechniki Poznańskiej, zwany dalej Planem

Równości, stanowiący Załącznik do Zarządzenia.

2. Plan Równości został opracowany po diagnozie udziału płci w strukturze zatrudnienia pracowników oraz
w stmkturze studentów i doktorantów Politechniki Poznańskiej w roku 2025, a także na podstawie sprawozdań
z realizacji Planu Równości Płci na lata 2022 - 2025 wprowadzonego Zarządzeniem Nr 12 Rektora Politechniki
Poznańskiej z dnia 28 lutego 2022 r. (RO/11/12/2022). Diagnoza ta stanowi Załącznik nr 1 do Planu Równości.

3. Celem przyjęcia Planu Równości jest:
a) zwrócenie uwagi na konieczność zapewnienia równego traktowania ze względu na płeć we wszystkich

aspektach funkcjonowania Politechniki Poznańskiej;
b) zwiększenie wiedzy o przyczynach, skutkach i przejawach nierównego traktowania ze względu na płeć;
c) wspieranie zasad równego dostępu do rekrutacji na studia, do pracy, do pełnienia funkcji kierowniczych oraz

karier naukowych.

§2
1. Rektor powołuje rzecznika ds. równości, którego zadaniem, we współpracy z Działem ds. Równości jest, m. in..

a) koordynacja działań związanych z realizacją założeń Planu Równości;

b) udział w tworzeniu i aktualizacji dokumentów dotyczących równości płci;

c) reagowanie na wszelkie przejawy naruszania równości płci oraz udzielanie wsparcia w zakresie
przestrzegania zasad równości.

2. Rzecznik podlega bezpośrednio rektorowi,

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku.

Rektor

Politechniki Poznańskiej

pr dr hab. inż. Te fil Jesionowski


